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LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nº5410002/24 

PAQUETE 1 DE OBRAS 

Lote 1: Obra: “Redes de Saneamiento y Drenaje Integral de Casabó Norte – Rincón del Cerro” 

Lote 2: Obra: “Rehabilitación de Red de Arteaga – Tramos Puntuales” 

Lote 3: Obra: “Rehabilitación de Red de Arteaga – Liner” 

 

Respuestas a preguntas presentadas 
6 de MAYO de 2024 

PREGUNTAS 26 A 27 

PREGUNTA Nº26 

Solicitamos se indique las medidas de los ovoides a reparar (ancho y alto), longitud y cantidad de tramos a 
considerar de cada sección, ya que el costo de dichas reparaciones difiere en función de estas tres variables 
(sección, longitud del tramo y cantidad de tramos). 

RESPUESTA Nº26 
La determinación de los tramos a reparar puede modificarse en función de las emergencias que surjan y 
del resultado de las nuevas inspecciones que se tiene previsto realizar.  
El único rubro que depende de la sección es la remoción y reparación de la bóveda y como la mayoría de 
los ovoides son de 1.2mx0.80m se pagará proporcionalmente a la superficie externa de la bóveda reparada 
respecto a la superficie externa de la bóveda de 1.2mx0.80m. 
 
 

PREGUNTA Nº27  

Por favor indicar a que refiere la Cámara especial en cañada Tala y Morlan CE1 PK 0+274 a PK0+293. 

RESPUESTA Nº27 

La Cámara especial en cañada Tala y Morlan CE1 PK 0+274 a PK0+293 se refiere al tramo de colector que 
recibe el colector rectangular 1,2mx1,2m a construir y el circular existente de diámetro 1.2m, incluye el 
tramo escalonado y las alas de la salida de la alcantarilla desde la progresiva +291.63 a la +293.00 

 

 


